

**Skatteministeriet**  
**Den**

J. nr. 99/05-0009-00236

Til

Folketingets Skatteudvalg

**L 110 - forslag til Skatteforvaltningsloven.**

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 69 af 18. marts 2005..

Kristian Jensen

/ Steffen Normann Hansen

**Spørgsmål 69:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvor mange stillinger, der skal nedlægges i forhold til i dag, når man laver en enstrengt ligningsstruktur, dvs. hvad endemålet er for ansatte i skatteforvaltningen? I den forbindelse bedes ministeren lave en skematisk opgørelse over antallet af medarbejdere i den statslige og kommunale skatteforvaltning fra i dag og frem til det år, hvor man har nået endemålet?"

**Svar:**

Det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, afsnit 10.3. om administrative konsekvenser for staten, at et af formålene med at omlægge skatteadministrationen er at skabe en slankere og mere effektiv skatteadministration.

Det er regeringens vurdering, at der ved sammenlægningen over en årrække vil kunne realiseres væsentlige effektiviseringer. Det er regeringens forventning, at de tilpasninger, der vil ske i den samlede arbejdsstyrke på dette område, vil kunne gennemføres ved naturlig afgang.

I lovforslaget er det forudsat, at der fra kommunerne overføres personale til ToldSkat pr. 1. oktober 2005 svarende til ca. 4.800 årsværk. Dertil kommer, at der i ToldSkat anvendes ca. 4.150 årsværk, eksklusiv ressourceforbruget til restanceinddrivelse. Det samlede skøn for ressourceforbruget udgør således ca. 9.000 årsværk pr. 1. november 2005.

Ved samlingen af opgaven overtager staten ikke kun det kommunale personale, der helt eller overvejende er beskæftiget med skatteopgaven, men også en forholdsmæssig del af det kommunale personale, der varetager generelle funktioner. Der gennemføres i øjeblikket en konsulentundersøgelse, der skal afdække omfanget af disse generelle støttfunktioner, jf. min besvarelse af udvalgets spørgsmål 58. Resultatet af undersøgelsen skal indgå i de afsluttende forhandlinger mellem staten og Kommunernes Landsforening om de økonomiske konsekvenser af overflytningen af skattelignings- og restanceinddrivelsesopgaverne til staten.

Ifølge lovforslaget skal der senest den 15. juni 2005 være indgået aftale om overførsel af blandt andet ansatte til den nye skatteforvaltning. Der vil blive stillet forslag om at udskyde fristen for indgåelse af aftaler til 15. august, som følge af, at fusionen er udskudt til 1. november 2005. Når det samlede resultat af overførslen er gjort op, foreligger der et ret præcist billede af, hvorledes ressourceforbruget vil være pr. 1. november 2005

Med hensyn til det mere langsigtede effektiviseringspotentiale skal jeg henvise til min besvarelse af udvalgets spørgsmål 33, hvor jeg redegjorde for, at regeringen i foråret vil gennemføre en konsulentundersøgelse, der skal kortlægge effektiviseringspotentialet og den hastighed, hvormed det kan forventes realiseret.